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Nr 33.

Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1921 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken fram
ställning i fråga om pension åt vaktmästaren A. 
F. Johannesson.

I en till bankoutskottet avlåten, den 31 nästlidna mars dagteck- 
nad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att utskottet 
ville utverka riksdagens medgivande till, att vaktmästaren vid riks
bankens avdelningskontor i Karlstad Anders Fredrik Johannesson, 
då han lämnar sin tjänst, må utan hinder av gällande bestämmelser 
komma i åtnjutande av full pension eller 1,200 kronor om året.

Till stöd för denna sin framställning hava fullmäktige anfört 
följande: . '

»Styrelsen för avdelningskontoret i Karlstad har överlämnat en till fullmäk
tige ställd skrift, däri vaktmästaren vid kontoret Anders Fredrik Johannesson an
hållit om avsked med rätt till pension från och med ingången av instundande 
juli månad.

Johannesson, vilken är född den 4 juli 1851 och således den 4 nästkom
mande juli uppnår en ålder av 70 år, har jämlikt fullmäktiges senast den 15 
april 1920 meddelade beslut erhållit tillstånd att kvarstå i tjänsten till den.l juli 
innevarande år. Den 20 september 1889 antogs Johannesson till vaktmästare 
vid kontoret, där han alltså från kontorets öppnande i oktober samma år varit 
anställd. Då han således icke innehar tillräckligt antal tjänstår, är han icke be
rättigad till erhållande av full pension.

För egen del har styrelsen beträffande Johannesson meddelat följande: 
att han, som haft fyra barn att uppfostra och ännu måste lämna det yngsta 

av dem ekonomiskt stöd, icke haft tillfälle att bilda kapital,
att han hade en sjuklig hustru, som tidtals var sängliggande, varför han 

vore i behov av annan kvinnlig hjälp till hemmets skötsel, samt
att, enär han numera vore ganska döv och hans kroppskrafter på sista tiden 

märkbart avtagit, han icke hade någon utsikt att efter avskedstagandet genom 
arbete förskaffa sig ett välbehövligt tillskott till den avkortade pension, vartill 
han vore berättigad och vilken måste anses vara otillräcklig för hans egen och 
hans hustrus bärgning.
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Utskottet.

På grund härav och då Johannesson på ett särdeles förtjänstfullt sätt skött 
sina åligganden, varpå han även erhållit ett synligt bevis i en honom tillldelad 
silvermedalj med inskrift »för nit och redlighet i rikets tjänst» har styrelsen, i 
enlighet med Johannessons därom uttalade önskan, hemställt, att fullmäktige ville 
söka bereda honom full pension vid avskedstagandet.

Enligt vad av utredningen i ärendet framgår, har Johannesson en tjänste
tid av i det allra närmaste 32 år och är alltså i enlighet med gällande be
stämmelser berättigad att vid sin avgång komma i åtnjutande av en avkortad 
pension till belopp av endast 975 kronor årligen.

Fullmäktige äro i tillfälle att vitsorda, att Johannesson, vilken varit an
ställd vid kontoret alltsedan dess öppnande, på ett särdeles förtjänstfullt sätt full
gjort sina åligganden. Under sådana förhållanden och med åberopande jämväl 
av vad kontorsstyrelsen i ärendet anfört, anse fullmäktige det vara med rättvisa 
och billighet överensstämmande, att Johannesson, då han lämnar sin tjänst, kom
mer i åtnjutande av full pension eller 1,200 kronor.»

Av utredningen i ärendet framgår, att Johannesson, vilken den 4 
nästkommande juli uppnår en ålder av 70 år, varit anställd i riks
bankens tjänst i det närmaste 32 år. Enligt gällande föreskrifter 
är han följäktligen icke berättigad till erhållande av full pension 
eller 1,200 kronor om året. Utskottet har emellertid med hänsyn 
till vad i ärendet blivit upplyst funnit sådana omständigheter före
ligga, att utskottet i detta särskilda fall ansett sig böra förorda, att 
full pension beredes Johannesson.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må bifalla fullmäktiges före

varande framställning.

Stockholm den 21 april 1921.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson, Öhngren, Vindahl, Johansson i Friggeråker, Walles, 

Söderbom, Bodin och Andersson i Hägelåkra samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Janson i Kungsör, Borg, 

Sommelius, Borggren, Wikström och Johansson i Brånalt.


